J) Rostocker Zeitung 1899, Nr. 215; vgl. Hans. Gcschbl. 
1898, S. 145. 

2) Vgl. die Statuten des St. Georgs-Hospitals zu Hamburg 
von 1296, Nov. 29: Lappcnberg, Hamb. U.-B. 1, Nr. 895. 

3) M. U.-B. 2, Nr. 865; Beiträge z. Gesch. d. St. Rostock II, 
2, S. 17 § 77; vgl. Koppmann, Gesch. d. St. Rostock S. 94. 
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städtischen Aufzeichnung durch einen über die ganze Blattseite ge- 
zogenen Strich getrennt. Statt eines näheren Eingehens auf ihren 
mannigfach belehrenden Inhalt, theile ich sie nachstehend in ihrem 
vollen Wortlaut mit, um zunächst die Freunde der Lübischen Ge- 
schichte mit ihnen bekannt zu machen. Die erste Ordnung ist mit 
geringen Abweichungen 1260 Dezember 25 für das Haus der aus- 
sätzigen Schivestern in Schwartau ausgefertigt, U.-B. des Bisthums 
Lübeck I, 149. Stärker verändert ist die von Bischof Burchard 
1294 Juni 12 für das Aussätzigen-Haus außerhalb der Mauern 
Lübecks erlassene Ordnung, U.-B. der Stadt Lübeck III, 32. 

1. Bischof Johann von Lübeck 
ertheilt den in seiner Diärese lebenden Leprosen eine neue Ord- 
nung, indem er die härtere» Bestimmungen seines Vorgängers 

außer Kraft setzt. — 1260 November 11. 

Johannes Dei gracia Lubicensis episcopus dilectis in 
Christo universis leprosis in sua diocesi commorantibus 
pacem in Domino et salutem. Cum paciencie exortacio et 
salutis repromissio temporaliter afflictionem afflictis non 
addant, set minuant, pro certo enim immarcessibilem4) 
mercedem accipient, qui non obstante corporis imbecillitate 
iugo Christi confidencius se astringunt, nos in presenti 
vestris precibus inclinati quasdam observancias salutares 
infrascriptas, ad quas communiter vos obligastis, auctoritate 
presencium duximus confirmandas, que sunt hec: Primo 
quod habeatis magistros de vestra infirmitate, quibus ceteri 
obediant. Secundo quod advenientes tribus mensibus exami- 
nentur et tune tonsuram et habitum recipiant competentem, 
tarn fratres quam sorores. Tercio quod nullus recipiatur, 
nisi velit hec scripta servare. Quarto, si aliquis servare 
noluerit, satisfaciat pro area et de manifestis excessibus 
correclioni subiaceat et de Omnibus rebus curie et elemosinis 

4) unverwelklichen. 
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nichil sibi erogetur nec intersit capitulis aliorum; post mor- 
tem vero edificia et subpellectilia curie maueant. Quinto5) 
si aliquis recipitur pro infirmo et postea sanus efficitur, a 
conventu ammoveatur, nisi velit pro sano infirmis servire; 
et si legitimem habet, potest ad eam redire. Sexto, quic- 
quid habetur de eommuni elemosina, locabitur de consensu 
superiorum et aliquorum de conventu et computetur bis in 
anno, nec aliquid habeatur in speciali, nisi de licencia 
superiorum. Septimo quod sint fratres separat! a sororibus 
nec confabulentur absque licencia nec egrediantur septa 
curie nec aliqua dent extra curiam. Octavo quod omnes 
communiter conventum teneant in commedendo, dormiendo, 
orando, nisi evidens necessitas impediat. Nono quod quinque 
vicibus communicent, in pascha, pentecosta, assumpcione, 
omnium sanctorum et in nativitate Domini, et tociens confi- 
teantur. Decimo quod, qui nesciunt oras legere, dicant 
12 paternoster et totidem ave Maria pro matutinis, pro 
prima, tercia, sexta, nona, completorio, semper pro qualibet 
vice6) duodecim pro vesperis, pro vigiliis 50. Undecimo 
quod bis in ebdomada teneant capitulum. Duodecimo quod 
observent ieiunia ab ecclesia constituta. Statuta priora a 
felicis recordacionis predecessore nostro in quibusdam diffi- 
cilia vobis iniuncta revocantes salva nobis in posterum 
addendi, minuendi, permutandi facultate. Datum Utin anno 
Domini M°CC°lx III ydus Novembris, pontificatus nostri 
anno primo.